第 61回 アレルギーＱ＆Ａ研究会 ご案内
 謹啓

時下、先生におかれましては、ますますのご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、この度「第61回アレルギーQ&A研究会」を下記の要領で開催することになりました。

本研究会では、アレルギー疾患をもつ患者様の生活を豊かにする為に、その治療を多面的、

具体的に学び合う会となっております。

諸事ご多忙中とは存じますが、先生方のご出席を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

    謹白

                                     記

日 時 ： 平成 30年 6月 16日（土） 15:00～18:00

場 所 ： 大阪証券取引所ビル 3階 北浜フォーラム

       ABCホール

◆テーマ◆「JPGL2017・移行期医療の観点から」
司会 大阪南医療センター   小児科        医長  井上 徳浩 先生

大阪母子医療センター  呼吸器・アレルギー科  副部長 錦戸 知喜 先生

【講演①】   15:00～15:45

「思春期・青年期喘息について -移行期医療の観点から- 」

地方独立行政法人大阪病院機構 大阪はびきの医療センター  小児科 部長 吉田 之範 先生

【講演②】   15:45～16:30

「発達障害を合併している思春期小児アレルギーの移行期治療（仮）」

ゆきこどもクリニック 院長 神原 雪子 先生

≪休憩≫（10分）

【講演③】   16:40～17:10

「挿管管理を要した喘息の1例」

地方独立行政法人堺市立病院機構 堺市立総合医療センター 小児科 部長 岡村 隆行 先生

【総合討論】 17:10～18:00 ※会場設営に5分程度のお時間を頂きます。

※本会は大阪府医師会生涯研修として、下記の単位を取得致しております。

【4：医師-患者関係とコミュニケーション  5：心理社会的アプローチ  45：呼吸困難  72：成長・発達の障害

73：慢性疾患・複合疾患の管理  79：気管支喘息】

又、日本アレルギー学会専門医制度認定の会（2単位）を用意しております。

※学術集会参加費として1,000円を徴収させていただきます。

【製品説明】       14：45 ～ 15：00   シダキュアスギ花粉舌下錠            鳥居薬品株式会社

共催：アレルギーQ&A研究会/（公財）日本アレルギー協会関西支部/鳥居薬品株式会社

 【大阪証券取引所ビル 3階 北浜フォーラム】
    大阪府大阪市中央区北浜1-8-16    TEL :06-6202-2311

地下鉄堺筋線・京阪本線「北浜駅」 直結
地下鉄御堂筋線「淀屋橋駅」 地下道で直結 約500m徒歩7分

● お車でのご来館はご遠慮下さい。

会場への案内図